

**STANOWISKO**  
**RADY POWIATU W PUŁTUSKU**  
**z dnia 3 lutego 2012r.**

*w sprawie pozostawienia Sądu Rejonowego w Pułtusku w strukturze sądownictwa powszechnego.*

W związku z projektem rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych, utworzenia zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach rejonowych oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości Rada Powiatu w Pułtusku popiera zmiany struktury sądownictwa powszechnego polegające na pozostawieniu w Pułtusku Sądu Rejonowego.

Pułtusk – jedno z najstarszych miast Mazowsza od wielu lat był siedzibą Sądu i Prokuratury Rejonowej. W świadomości mieszkańców i władz powiatu pułtuskiego Sąd Rejonowy i Prokuratura Rejonowa to szczególnie ważne instytucje ochrony prawnej.

Sąd Rejonowy w Pułtusku swoją właściwością obejmuje gminę miejsko – wiejską Pułtusk oraz sześć gmin wiejskich tworzących powiat pułtuski zamieszkałych przez ok. 52 tys. mieszkańców, jak również gminę miejsko – wiejską Nasielsk zamieszkaną przez ok 20 tys. mieszkańców.

Do Sądu Rejonowego w Pułtusku w 2011r. wpłynęło łącznie 17.434 spraw (do Sądu Rejonowego w Wyszku wpłynęło 15.630 spraw, a do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej 13.919 spraw), co w porównaniu do roku 2010 stanowi wzrost o 15,39% i jest to największy wzrost wpływu spraw w okręgu ostrołęckim.

Ponadto porównując rok 2011 do roku 2010 należy stwierdzić, że w Sądzie Rejonowym w Pułtusku najbardziej zmniejszyła się pozostałość spraw, która wyniosła 68,35%, natomiast w Sądzie Rejonowym w Ostrołęce było to 74,87%, w Sądzie Rejonowym w Przasnyszu – 86,28%, zaś Sądy Rejonowe w Wyszku oraz w Ostrowi Mazowieckiej nie opanowały wpływu spraw i ich zaległość powiększyła się odpowiednio do 110,29% oraz 112,87%.

Do Sądu Rejonowego w Pułtusku wpływa porównywalna liczba spraw jak do Sądu

Rejonowego w Przasnyszu oraz zdecydowanie więcej spraw niż do Sądu Rejonowego Wyszkowie oraz Ostrowi Mazowieckiej.

Funkcjonowanie Sądu zapewnia bezpieczeństwo publiczne, które jest jednym z kluczowych zadań, jakie obywatele stawiają przed władzami państwowymi. Jedną z dróg dojścia do poprawy stanu bezpieczeństwa jest świadomość nieuchronności kary oraz możliwie najszybsze orzekanie jej wymiaru przez sąd. Dalsze funkcjonowanie Sądu w Pułtusk wzmocni tę zależność.

Siedziba Sądu Rejonowego w Pułtusk z uwagi na dogodność połączeń komunikacyjnych z gminami powiatu pułtuskiego oraz gminą Nasielsk od lat zapewnia społeczeństwu powszechną dostępność do wymiaru sprawiedliwości. Władze samorządowe gminy Pułtusk i Powiatu Pułtuskiego na przestrzeni ostatnich lat podejmowały działania na rzecz poprawy istniejącej bazy lokalowej Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Pułtusk.

Prokuratura Rejonowa znajduje się w obiekcie, który wcześniej stanowił współwłasność gminy i powiatu a Sąd Rejonowy został znacznie rozbudowany, co było możliwe dzięki przekazaniu przez Gminę Pułtusk nieruchomości (działki budowlanej).

Modernizacja i rozbudowa budynku Sądu została zakończona w roku 2009, a wartość prac zamknęła się w kwocie ok. 11,6 mln. zł. Dzięki rozbudowie - powierzchnia Sądu została zwiększona o 1860 m<sup>2</sup>. Obecnie obiekt Sądu Rejonowego w Pułtusk wyróżnia się funkcjonalnością i wysokim standardem w zakresie estetyki i wizualizacji.

Sąd Rejonowy w Pułtusk usytuowany jest przy najdłuższym Rynku w Europie, co zapewnia dostateczną liczbę miejsc parkingowych. Nieopodal Sądu zlokalizowane są: Urząd Miejski, Komenda Powiatowa Policji, Banki, kancelarie notarialne i adwokackie, co z punktu widzenia interesantów ma pierwszorzędne znaczenie.

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu w Pułtusk uznaje za zasadne pozostawienie Sądu Rejonowego w Pułtusk w strukturze sądownictwa powszechnego.

PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
inż. Andrzej Czerny